PR E F E ITU R A. D

PEDRA
BRAN Com—OWARM
ADM  NsTRAc4o  2021/2074

TERMO DE RATIFICACAO

A SECRETARIA DE SAUIDE, no uso de suas atribuicôes legais, considerando o que

consta do presente processo administrativo de dispensa de licitacão n.° 017/2023/SAUDE., vem

RATIFICAR o presente processo de dispensa de licitaçäo para LOCAçAO DE 09

DOSIMETROS (DOSIMETRIA OTICAMENTE ESTIMULADA, REALIZADA COM

MONITORES COMPOSTO POR UM CONJUNTO DE CINCO ELEMENTOS SENS1VEIS

10 E UM PORTA DOSIMETROS CONTENDO FILTRO. TECNOLOGIA COM

POSSIBILIDADE DE RELEIrURA, MAIOR RASTREAB1LIDADE E ALTA

SENSIBILIDADE). SENDO I PARA CADA TECNICO INDIVIDUAL 1 DOSIMETRO

PADRAO, DE NECESSIDADES DAS ATIVIDADES REALIZADAS PELO FMS DO

MIJMCIPIO DE PEDRA IBRANCA/CE, nos termos do no Art. 24, inciso II, da Lei n.°

8.666/1993 e suas alteraçôes posteriores, em favor cia empresa SARIPA LANDAUER SERVIOS

DE ASSESSORIA E PROTEcAO RADIOLOGICA L'IDA, inscrita no CNPJ n.° 50.429.810/0001-

36 , no valor total de R$ 2.376,00 (Dois Mil, trezentos e setenta e seis reais).

Determino que se proceda a contrataçâo e publicaçao do devido extrato.

Expedientes necessários.

e
PEDRA BRANCA-CE, 05 DE JUNHO DE 2023.

KELLY APARECIDA BEZERRA COSTA
ORDENADORA DE DESPESA
SECRETARIA DE SAUDE

Prefeitura Municipal de Pedra Branca

CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Forte: (88) 3512-2437 - Sftio eletrônico: www.nedrabranca.ce.aov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000